Induitur ha-  
 bitu S. Do-  
 minici.

Vigilia, studia & preces eius.

Multis coenobijs praesuit.

Vitae austeritas.

Insignis eius humilitas.

Item misericordia.

in Prædicatorum instituta, Fæfulasq; reuersus ocio perpetuum bellum indixit, prorsus vt formidare ac cibi parcissimus, aut in orationibus pernoctaret, aut certè lectioni & conscribendis, quos nobis tâta omnium ordinum atque adeò totius orbis utilitate reliquit, libris incumberet. At mirum profectò est, vt tâtulus homo grauissimis morbis ad mortem crebrò confectus, potuerit non dicà totò conscribere, sed vel per legere: præsertim cum profecturis plerumque fungeretur, quæ solù hominem & curarum vacuù exigere videntur. Romæ, Neapoli, Florentiæ, Senis, Caietta, Cortone, Fæfulis Priorem egit. Mox etiã Romanæ provincie ac Neapolitanæ Vicarium generalem, quod illi munus demãdatum fuerat, vt collapsas à peregrinis domos, in pristinum vitæ cãdorem reuocaret. Institutorum sui ordinis erat seruantissimus. Cõtinuo semper est vsus, sed & zona interdù ferrea, caninis cupiditates domabat. Humi accubans, aut tabulato illisus dormiebat: sed & frequenter intotò semet funiculo verberebat. Vt sacerdotio initiatus est, quotidie & ipse sacrificabat, & sacrificio etiã alteri deuotus adstabat. Eò humilitatis se abiiecit, vt Præfectus etiã coenobijs & promonacijs, culinã adiret, cacabos, ollas, athena mūditijs, & infimæ sortis famulis seruiret. Quod ipsi Pontificè ageret, non omisit. Iã verò quo charitatis & misericordiæ ardore flagrauerit, quis oratione consequi valeat?

Cùm aliquando puellam immanè lachrymantem, & querulas voces edentem conspiceretur, cognitaq; eiulatus causa, quòd capisteriũ capiti cum linteis lotis impositũ, casu repentino distingisset, blandè illam affatus, vt domũ ad matrem reuerteretur suasisit. Sed illa cum matris munita & m-

Et iurgia maximè timeret, Antonini non modò  
 uoces ad aures non admisit, sed etiã fuga sibi con-  
 silere uoluit. Tũ ille misericordia motus, ne quid  
 libis missella cõtraheret, & in apertũ salutis dis-  
 crimẽ cõijceret, acceptas capisterij partes, cùm  
 Iesu nomẽ inuocasset, factõ crucis signo itã coag-  
 mentauit, ut nulla in eo fracturæ indicia appare-  
 rent. Hęc illi ante initum Pontificatum prima  
 uirtutum tyrocinia fuẽre.

Interea Bartholomæo Zarabella, qui Florẽtię  
 Pontificiam dignitatem cum auctoritate tenebat  
 humanis rebus exẽpto, Eugenius Quartus Roma-  
 nę Ecclesię Pontifex, Antoninũ Archiepiscopũ  
 Florẽtinũ declarauit. Quod ut uir sanctus pri-  
 mũ intellexit, fugam statim animo uoluntate  
 cepit, tantãq; animi cõstantia ac ferè pertinacia  
 oblatę dignitati resistere, ut nisi diuina quẽdã uis  
 intercessisset, nunquã expugnatus ad consentien-  
 dam fuisset. Cũquẽ nullũ omninõ elabendi per-  
 fugiũ sibi reliquũ cerneret, ad Præfulatũ molã  
 uelut ad pilstrinũ se trahi passus est. Videre lice-  
 bat uirũ sanctum toto in terram corpore prostra-  
 tum, passisquẽ manibus collachrymantẽ, pasto-  
 ralem demũ sarcinam in humeros reclinare.

Ad Pontificatum autem euectus, qualẽ se præ-  
 stiterit, quãtũque suis temporis Prælatos uirtutũ  
 omnium splendore obscurauerit, non est nostrę  
 facultatis exponere. Itã enim totos xiiij. in Episco-  
 patu exegit años, ut in cæteris quoq; Magnũ Gre-  
 gorium, qui tantundẽ Romanę Ecclesię præsedidit,  
 sit uisus imitari. Primũ omnium in familia mo-  
 destiã præ se tulit. Plures enim, quam sex eosque  
 frugi ac temperatos domi non habuit, qui  
 uix obeundis negocijs præpositi possent suffi-  
 cere, omni luxu tam in victu suo suorumque,  
 quã

Eius egregi-  
 um miracu-  
 lum.

Designatur  
 Archiepis-  
 copus Flo-  
 rentinus,

Angusta fa-  
 milia & res  
 familiaris,

quàm in amictu refecato. Suppellex aut infra-  
mentum aliquod quid esset, nesciuit. Vnicum  
tantum mulum, eumque non coemptum, sed  
dono acceptum, ad extremas necessitates aluit:  
quo tamen non nisi senecta & occulta aegritudi-  
ne confectus, cum aliqùd proficiscendum e-  
set, uehebatur Familiam, quam crebrò ad Dei cultum  
hortabatur, et si non splendide, non parè tamen  
ali imperabat. ipsi parabili faciliqùe cibo con-  
tentus; durum tantùm & inexorabilem exactio-  
nem placare studebat.

Noctu ad matutinas laudes, vigilabat semper,  
quibus attentissima mente persolutis, quod reli-  
quum erat temporis ad horam diei tertiam aut  
Iectioni sacræ, aut eudendis libris impendebat.  
Hora tertia sacrificium, quod rarò intermitte-  
rebat. Peracto sacrificio reliquum diei tempus  
in obeundo pastoralis munere absumebat. No-  
mo erat tam vulgaris, cui ad eum non patere-  
ditus. Ingenio fuit humanissimo, ut nullum vo-  
quàm nè domesticos quidem, qui ob oculos quo-  
tidie versabantur, quamuis ob culpam acerbior  
verbo prosciderit, sic ut nè paululum quid com-  
moueri, nè dicam excandescere, etiam si id tri-  
ximè vellent, posse videretur; deniq; facilius in-  
disses gelidum marmor, quàm mitissimum vo-  
trem incallescere. Omnes omnium causas, non se-  
cerdotum tantùm, sed prophanorum quoque  
ad eum vertebantur. Aedes assiduo religiosorum  
vsi terebantur: qui frequentissimi aut elemo-  
sinas accepturi (cuncta enim in pauperes, pauperum  
pauperum erogabat) vel de rebus dubijs consul-  
turi, quasi ad castelle oraculum consuebat. Tan-  
ta enim prudentia & metis acumine atque adeo  
consilio pollebat, ut cuncti eum etiam ante Post-  
tina-

Ingenium  
placidissi-  
mum.

Antoninus  
Confessorum  
curie dicitur.

titatum Antoninum: Confiliorum appellaret.  
 Sicuti verò ab illis negociorum fluctibus es-  
 ferriatus, mirum quanto ardore ad litterarum  
 studia sacrarum, atque ad orationis ancoram re-  
 correbat. Mitto nunc præter quotidianum ho-  
 rorum munus, privatas preces & orationes, quas  
 pro varijs ecclesiæ necessitatibus offerebat: illū  
 mentis ascēsum, qui nullo labiorum motu nul-  
 lagenū fluxura eget, quis (quæso) satis explica-  
 bit? Nulla fuit unquam tanta negociorum moles  
 ut vel tantillum hominem Deo plenum retine-  
 re possit, quin in sublime totus speculatum cæ-  
 lestia raperetur, prorsus ut ipsa corporis moles  
 simul cum mente subleuata, in aëre pèdula ma-  
 neret. Quod quidem contrigisse constat, dum no-  
 stis ad imaginem crucifixi intrā cubiculum ab-  
 stus oraret. Accidit etiam cum die quodam ad  
 orationis secreta se conferret, ut ad sublimem  
 Crucifixi imaginem raptus, dulciter illud am-  
 plius stringeret, & oscula lateri de fesso fige-  
 ret. Hinc illa inter tot rerum fluctus, animi tran-  
 quillitas: qua usque adè præstabat, ut nulla un-  
 quam tanta posset perturbatione ac mundi tri-  
 cis irretiri, ut quoties vellet, non statim ad diui-  
 narum rerū theoremata rediret, & interna qua-  
 dam mentis dulcedine frueretur.